证券代码：603685 证券简称：晨丰科技 公告编号：2025-017

债券代码：113628 债券简称：晨丰转债

浙江晨丰科技股份有限公司

2025 年度向金融机构申请授信额度及授信额度内

对外担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：海宁明益电子科技有限公司（以下简称“明益电子”）、赤

峰辰光新能源有限公司（以下简称“赤峰辰光”）、赤峰启航新能源有

限公司（以下简称“赤峰启航”）、赤峰松州新能源有限公司（以下简

称“赤峰松州”）、赤峰鑫晟新能源有限公司（以下简称“赤峰鑫晟”）、

赤峰玉龙供电有限公司（以下简称“赤峰玉龙”）、科尔沁左翼中旗恒

硕新能源有限公司（以下简称“左中恒硕”）、科尔沁左翼中旗鸿泰发

电科技有限公司（以下简称“左中鸿泰”）、科尔沁左翼中旗泰阳发电

科技有限公司（以下简称“左中泰阳”）、奈曼旗广星配售电有限责任

公司（以下简称“奈曼旗广星”）、奈曼旗融丰新能源有限公司（以下

简称“奈曼旗融丰”）、农安国盛电力供应有限公司（以下简称“农安

国盛电力”）、农安国盛新能源有限公司（以下简称“农安国盛新能源”）、

通辽金麒麟新能源智能科技有限公司（以下简称“通辽金麒麟”）。上

述被担保方均为浙江晨丰科技股份有限公司（以下简称“公司”、“晨

丰科技”）全资、控股或参股下属公司，与公司不存在关联关系。

 本次授权担保总额合计不超过人民币 95,600 万元。截至本公告披露

日，公司已实际发生的对外担保总额为人民币 86,760 万元。

 本次担保是否有反担保：公司将根据担保事项的具体情况要求被担保

方提供反担保等保障措施。

 截至本公告披露日，公司无违规担保和逾期担保情况。

 特别风险提示：（1）本次被担保方明益电子、赤峰辰光、赤峰松州、

赤峰玉龙、左中恒硕、左中鸿泰、左中泰阳、奈曼旗广星均为资产负

债率超 70%的全资或控股下属公司；（2）担保金额超过上市公司最近

一期经审计净资产 50%。请投资者充分关注相关风险。

一、担保情况基本概述

（一）2025 年度担保计划及授信情况概述

为满足公司及下属公司的生产经营和发展需要，公司董事会同意公司及下

属公司 2025 年度向业务相关方（包括但不限于银行、金融机构、类金融机构及

其他业务合作方）申请综合授信额度为不超过人民币 19 亿元（在不超过总授信

额度范围内，具体业务品种、授信额度和期限最终以各金融机构及类金融企业

实际核准的授信额度为准，授信期限内，授信额度可循环使用），在此额度内由

公司及下属公司根据实际资金需求开展融资活动，融资方式包括但不限于：各

类贷款、合同融资、抵质押贷款、开立银行承兑汇票、信用证、银行资金池、

各类保函、汇票贴现、银行保理业务、贸易融资、金融租赁、供应链融资、远

期结售汇等融资业务。有效期自 2024 年年度股东会通过此议案之日起至 2025

年年度股东会召开之日止。

公司根据各下属公司业务发展实际情况，为支持其业务发展，满足其融资

需求，公司拟为下属公司在上述授信额度内的贷款提供发生额合计不超过人民

币 95,600 万元的担保。其中对资产负债率高于 70%的全资、控股下属公司担保

额度不超过人民币 62,400 万元，对资产负债率低于 70%的全资、控股下属公司

担保额度不超过人民币 33,200 万元。担保期限内，担保额度可循环使用，担保

方式包括但不限于保证担保、信用担保、抵押、质押、差额补足、反担保等，

具体担保期限根据届时实际签署的担保合同为准。本次对外担保额度授权期限

为自 2024 年年度股东会通过此议案之日起至 2025 年年度股东会召开之日止。

（二）决议程序

公司于 2025 年 4 月 28 日召开第四届董事会第二次会议和第四届监事会第

二次会议，审议通过了《关于公司 2025 年度向金融机构申请授信额度的议案》

和《关于公司 2025 年度对外担保额度的议案》，上述议案需提交公司 2024 年年

度股东会审议。同时，董事会提请股东会批准公司董事会授权公司董事长或董

事长指定的授权代理人签署相关协议及文件。

（三）担保预计基本情况

担保

方

被担

保方

担保

方持

股比

例（%）

被担保方

最近一期

资产负债

率（%）

截至目

前担保

余额

（万元）

本次新

增担保

额度（万

元）
注

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

担保预计有

效期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

一、对控股下属公司的担保预计

1.资产负债率为 70%以上的全资及控股下属公司

晨丰

科技

明益

电子
67 87.76 1,000 1,000 0.85%

自 2024年年

度股东会通

过此议案之

日起至 2025

年年度股东

会召开之日

止

否 否

赤峰

辰光
100 78.32 0 2,900 2.47% 否 否

赤峰

松州
100 72.03 0 2,500 2.13% 否 否

赤峰

玉龙
100 100.68 0 4,100 3.50% 否 否

左中

恒硕
100 81.59 0 11,500 9.81% 否 否

左中

鸿泰
100 100.00 0 1,700 1.45% 否 否

左中

泰阳
100 100.00 0 1,700 1.45% 否 否

奈曼

旗广

星

85 82.12 0 37,000 31.55% 否 否

2.资产负债率为 70%以下的控股下属公司

晨丰

科技

赤峰

启航
100 5.40 0 9,500 8.10%

自 2024年年

度股东会通

过此议案之

日起至 2025

否 否

赤峰

鑫晟
100 58.14 0 2,600 2.22% 否 否

年年度股东

会召开之日

止

奈曼

旗融

丰

100 59.40 0 8,100 6.91% 否 否

农安

国盛

电力

100 62.41 0 6,000 5.12% 否 否

农安

国盛

新能

源

100 19.45 0 2,500 2.13% 否 否

通辽

金麒

麟

100 53.29 0 4,500 3.84% 否 否

注：上述额度为公司 2025 年度预计的新增担保额度，实际担保金额以签署担保协议发

生的金额为准。2024 年度担保项下仍处于担保期间的担保事项及相关金额不计入前述担保

预计额度范围内，原担保到期后进行续担保的视为新增担保。

根据公司实际经营需要，在担保总额的范围内，资产负债率 70%以上的全

资及控股下属公司担保额度可调剂给其他资产负债率 70%以上的全资、控股下

属公司使用；资产负债率 70%以下的全资、控股下属公司担保额度可调剂给其

他资产负债率 70%以下的全资、控股下属公司使用。公司将根据实际情况在并

表范围内的下属公司之间调配担保金额，如在批准期间发生新设立或收购全资/

控股下属公司的，也可以在相应的担保预计额度范围内调剂使用。上述担保预

计包括对资产负债率超过 70%的全资、控股下属公司提供的担保，以及对全资、

控股下属公司提供的单笔超过公司 2024 年度经审计净资产 10%的担保的情形。

二、被担保人基本情况

（一）明益电子基本情况

1.名称：海宁明益电子科技有限公司

2.统一社会信用代码：91330481MA28AR2Q1G

3.成立时间：2016 年 11 月 10 日

4.注册资本：2,000 万(元)

5.注册地址及主要办公地：海宁市盐官镇工业园区天通路 2号 15-16 幢

6.法定代表人：陈常海

7.经营范围：一般项目：模具制造；照明器具制造；电子元器件制造；家

用电器研发；厨具卫具及日用杂品研发；有色金属铸造；货物进出口；通用零

部件制造（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.明益电子股权结构

（二）赤峰辰光基本情况

1.名称：赤峰辰光新能源有限公司

2.统一社会信用代码：91150404MACM9JB50C

3.成立时间：2023 年 06 月 15 日

4.注册资本：1,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区赤峰市松山区八家组团临潢大街以南、支六路

以东天宇大厦 01075 房

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：太阳能发电技术服务。（除依法须

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 250,760,614.22 258,603,495.86

负债总额 220,069,923.54 214,583,742.65

净资产 30,690,690.68 44,019,753.21

资产负债率 87.76% 82.98%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 89,010,915.37 82,286,432.20

净利润 -13,329,062.53 -19,072,440.35

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.赤峰辰光股权结构

（三）赤峰启航基本情况

1.名称：赤峰启航新能源有限公司

2.统一社会信用代码：91150404MAC9M6F5X4

3.成立时间：2023 年 02 月 22 日

4.注册资本：2,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区赤峰市松山区宝山路 36号北方时代设计院 2105

室

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 20,756,343.96 -

负债总额 16,256,343.96 -

净资产 4,500,000.00 -

资产负债率 78.32% -

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 -

净利润 0.00 -

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.赤峰启航股权结构

（四）赤峰松州

1.名称：赤峰松州新能源有限公司

2.统一社会信用代码：91150404MAC9G5F62K

3.成立时间：2023 年 02 月 21 日

4.注册资本：3,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区赤峰市松山区宝山路 36号北方时代设计院 2105

室

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 12,327,424.37 0.00

负债总额 665,794.56 300.00

净资产 11,661,629.81 -300.00

资产负债率 5.40% 不适用

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 0.00

净利润 -38,070.19 -300.00

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：太阳能发电技术服务。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.赤峰松州股权结构

（五）赤峰鑫晟

1.名称：赤峰鑫晟新能源有限公司

2.统一社会信用代码：91150404MACN03J68E

3.成立时间：2023 年 06 月 15 日

4.注册资本：1,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区赤峰市松山区八家组团临潢大街以南、支六路

以东天宇大厦 01076 房

6.法定代表人：丁闵

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 14,658,103.61 600.40

负债总额 10,558,403.21 900.00

净资产 4,099,700.40 -299.60

资产负债率 72.03% 149.90%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 0.00

净利润 0.00 -299.60

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：太阳能发电技术服务。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.赤峰鑫晟股权结构

（六）赤峰玉龙

1.名称：赤峰玉龙供电有限公司

2.统一社会信用代码：91150404MAC6GFF40U

3.成立时间：2022 年 12 月 22 日

4.注册资本：20,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区赤峰市松山区宝山路 38号北方时代设计院 2105

室

6.法定代表人：刘余

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 9,316,590.20 -

负债总额 5,416,590.20 -

净资产 3,900,000.00 -

资产负债率 58.14% -

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 -

净利润 0.00 -

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业

务；热力生产和供应；生物质燃气生产和供应。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：发电机及发电机组销售；输配电及控制设备制造；智能输

配电及控制设备销售；合同能源管理；新兴能源技术研发；在线能源计量技术

研发；太阳能发电技术服务；新能源汽车换电设施销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.赤峰玉龙股权结构

（七）左中恒硕基本情况

1.名称：科尔沁左翼中旗恒硕新能源有限公司

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 36,297,255.94 22,182,990.17

负债总额 36,544,874.97 22,183,290.17

净资产 -247,619.03 -300.00

资产负债率 100.68% 100.00%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 0.00

净利润 -247,319.03 -300.00

2.统一社会信用代码：91150521MACT59277N

3.成立时间：2023 年 08 月 17 日

4.注册资本：2,500 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区通辽市科尔沁左翼中旗花吐古拉镇花吐古拉工

业园区

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技术

服务；风力发电机组及零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.左中恒硕股权结构

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 116,423,168.80 60,006.00

负债总额 94,991,501.15 60,006.00

净资产 21,431,667.65 0.00

资产负债率 81.59% 100.00%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 1,534,375.13 0.00

净利润 1,431,667.65 0.00

（八）左中鸿泰基本情况

1.名称：科尔沁左翼中旗鸿泰发电科技有限公司

2.统一社会信用代码：91150521MACRAEL69A

3.成立时间：2023 年 08 月 17 日

4.注册资本：500 万元人民币

5.注册地址：内蒙古自治区通辽市科尔沁左翼中旗花吐古拉镇花吐古拉工

业园区

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技

术服务；风力发电机组及零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.左中鸿泰股权结构

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 9,550,050.02 270,025.73

负债总额 9,550,050.02 270,025.73

净资产 0.00 0.00

资产负债率 100% 100%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 0.00

净利润 0.00 0.00

（九）左中泰阳基本情况

1.名称：科尔沁左翼中旗泰阳发电科技有限公司

2.统一社会信用代码：91150521MACT59699M

3.成立时间：2023 年 08 月 17 日

4.注册资本：500 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区通辽市科尔沁左翼中旗花吐古拉镇花吐古拉工

业园区

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围： 许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技

术服务；风力发电机组及零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 3,004,909.24 60,000.55

负债总额 3,004,911.69 60,003.00

净资产 -2.45 -2.45

资产负债率 100.00% 100.00%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 0.00

净利润 0.00 -2.45

9.左中泰阳股权结构

（十）奈曼旗广星基本情况

1.名称：奈曼旗广星配售电有限责任公司

2.统一社会信用代码：91150525MA0QG5CG9H

3.成立时间：2019 年 09 月 21 日

4.注册资本：12,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区通辽市奈曼旗大镇房产规划 86 号区（诺恩吉雅

大街中段）

6.法定代表人：刘余

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业

务；热力生产和供应；生物质燃气生产和供应。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：发电机及发电机组销售；输配电及控制设备制造；智能输

配电及控制设备销售；合同能源管理；新兴能源技术研发；在线能源计量技术

研发；太阳能发电技术服务；新能源汽车换电设施销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 466,365,107.33 372,954,656.29

负债总额 382,975,246.45 307,826,341.46

9.奈曼旗广星股权结构

（十一）奈曼旗融丰基本情况

1.名称：奈曼旗融丰新能源有限公司

2.统一社会信用代码：91150525MA0QB7BD67

3.成立时间：2019 年 07 月 26 日

4.注册资本：2,500 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区通辽市奈曼旗大镇工业园区内

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技

术服务；风力发电机组及零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

净资产 83,389,860.88 65,128,314.83

资产负债率 82.12% 82.54%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 76,746,898.28 56,438,066.00

净利润 1,261,546.05 229,566.49

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 106,700,022.11 110,397,767.77

负债总额 63,377,946.73 71,033,167.84

净资产 43,322,075.38 39,364,599.93

资产负债率 59.40% 64.34%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

9.奈曼旗融丰股权结构

（十二）农安国盛电力基本情况

1.名称：农安国盛电力供应有限公司

2.统一社会信用代码：91220122MADG91JP28

3.成立时间：2024 年 04 月 10 日

4.注册资本：5,000 万(元)

5.注册地址：吉林省长春市农安县合隆镇合兴大路与合隆大街交叉口非公

党群大厦 201 室

6.法定代表人：刘余

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业

务；热力生产和供应；生物质燃气生产和供应。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：发电机及发电机组销售；输配电及控制设备制造；智能输

配电及控制设备销售；合同能源管理；新兴能源技术研发；在线能源计量技术

研发；太阳能发电技术服务；新能源汽车换电设施销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

营业收入 14,374,756.16 15,299,477.64

净利润 3,957,475.45 5,982,830.37

项目名称 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

9.农安国盛电力股权结构

（十三）农安国盛新能源基本情况

1.名称：农安国盛新能源有限公司

2.统一社会信用代码：91220122MADFYBL2XR

3.成立时间：2024 年 04 月 15 日

4.注册资本：3,000 万(元)

5.注册地址：长春市农安县合隆镇合兴大路与合隆大街交叉口非公党群大

厦 202 室

6.法定代表人：刘云

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技

术服务；风力发电机组及零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

（经审计） （经审计）

资产总额 10,392,192.90 -

负债总额 6,485,562.39 -

净资产 3,906,630.51 -

资产负债率 62.41% -

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 -

净利润 -93,369.49 -

单位：元 币种：人民币

9.农安国盛新能源股权结构

（十四）通辽金麒麟基本情况

1.名称：通辽金麒麟新能源智能科技有限公司

2.统一社会信用代码：91150502MA7YP3T34C

3.成立时间：2021 年 05 月 26 日

4.注册资本：2,000 万(元)

5.注册地址：内蒙古自治区通辽市科尔沁区木里图工业园区内

6.法定代表人：丁闵

7.经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般项目：光伏发电设备租赁；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；输配电及控制设备制造；

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 269,901.67 -

负债总额 52,496.51 -

净资产 217,405.16 -

资产负债率 19.45% -

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0.00 -

净利润 -82,594.84 -

太阳能发电技术服务；风电场相关系统研发；风力发电技术服务；光伏设备及

元器件制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.最近两年财务指标：

单位：元 币种：人民币

9.通辽金麒麟股权结构

三、担保协议主要内容

本次担保事项为 2025 年度担保事项的预计发生额，尚未签署相关保证合

同。本议案尚须提请公司 2024 年年度股东会审议。在经公司股东会审议通过后，

公司将根据下属公司的资金需求和融资业务安排，择优确定融资方式，授权公

司董事长或董事长指定的授权代理人在额度范围内签订相关担保协议。

四、担保的必要性和合理性

公司为各下属公司提供担保，是为满足各下属公司项目建设及日常生产经

营所需的融资需求，有利于提高其融资能力和确保主营业务的正常开展，促进

公司持续稳定发展，符合公司的整体利益。公司能对各下属公司日常经营活动

进行有效管理，可以及时掌控其资信状况，担保风险可控，不存在损害公司及

中小股东利益的情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，具有

充分的必要性和合理性。

项目名称
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 81,612,106.86 74,432,696.74

负债总额 43,487,263.05 48,131,258.96

净资产 38,124,843.81 26,301,437.78

资产负债率 53.29% 64.66%

项目名称 2024 年度（经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 13,128,274.49 11,249,641.26

净利润 7,823,406.03 6,310,910.58

五、董事会意见

公司于 2025 年 4 月 28 日召开第四届董事会第二次会议，以 9 票同意、0

票弃权、0 票反对的结果，审议通过了《关于公司 2025 年度向金融机构申请授

信额度的议案》《关于公司 2025 年度对外担保额度的议案》。

为满足公司及各下属公司的生产经营和发展需要，公司董事会同意公司及

下属公司 2025 年度向银行等金融机构申请综合授信额度为不超过人民币 19 亿

元（在不超过总授信额度范围内，具体业务品种、授信额度和期限最终以各家

金融机构及类金融企业实际核准的授信额度为准）。

公司及下属公司经营状况稳定，资信状况良好，担保风险可控。公司董事

会同意为公司各下属公司在授信额度内的贷款提供发生额合计不超过人民币

95,600 万元的担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1.2025 年度，公司拟为上述各下属公司在授信额度内的贷款提供发生额合

计不超过人民币 95,600 万元的担保，占公司最近一期经审计净资产的 81.52%。

2.截至本公告披露日，公司已实际发生的对外担保总额为人民币 86,760 万

元，占公司最近一期经审计净资产的 73.98%。其中，公司为全资或控股下属公

司已实际发生的对外担保总额为人民币 79,500 万元，公司为参股下属公司已实

际发生的对外担保总额为人民币 7,260 万元。公司无违规担保和逾期担保情况，

不存在为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况。

特此公告。

浙江晨丰科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5